
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 599 

Godina : 2024. 

Podgorica, 11. januar  2024. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 9 Poslovnika o radu Upravnog odbora Univerziteta 
Crne Gore (Bilten Univerziteta Crne Gore br. 383/16 i 391/17), u 
vezi sa članom 25 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 21.12.2023. godine 
donio je 
 

ODLUKU 
 
I 
 

Konstatuje se da je Vlada Crne Gore Rješenjem br. 08-100/23-
5408/3 od 1.12.2023. godine imenovala prof. dr Anđelku 
Šćepanović za članicu V saziva Upravnog odbora Univerziteta Crne 
Gore – predstavnicu osnivača Vlade Crne Gore. 
 

II 
 

Potvrđuje se mandat za članstvo prof. dr Anđelki Šćepanović – 
predstavnici osnivača Vlade Crne Gore za V saziv Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore 
 

III 
 

Odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja 
 
Broj: 02-6230/1 
Podgorica, 21.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu čl. 77 st. 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa čl. 
22,126 i 128 Zakona  o upravnom postupku Crne  Gore,  
postupajući po Žalbi br. 01-576 od 01.12.2023. godine izjavljene od 
strane ovlašćenog lica, žalioca, dr Ivana Lakovića na Odluku o 
utvrđenom predlogu kandidata za izbor direktora Istorijskog 
instituta br. 01-561 od 24.11.2023. godine donijetu od strane Vijeća 
Istorijskog instituta, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je na 
sjednici održanoj dana 21.12.2023. godine donio 
 
 

RJEŠENJE 
 
 
I Odbija se kao neosnovana Žalba br. 01-576 od 01.12.2023. godine 
podnijeta od strane žalioca, kao ovlašćenog lica, na Odluku o 
utvrđenom predlogu kandidata za izbor direktora Istorijskog 
instituta br. 01-561 od 24.11.2023. godine donijetu od strane Vijeća 
Istorijskog instituta. 
 
II Odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje: 
 
Istorijski institut Univerziteta Crne Gore, postupajući u skladu sa 
statutarnim obavezama i Odlukom Upravnog odbora Univerziteta 
Crne Gore o pokretanju postupka za direktora na Istorijskom 
institutu od 28.09.2023. godine, dostavio je organu upravljanja 
Univerziteta Crne Gore Odluku o utvrđenom predlogu kandidata za 
izbor organa rukovođenja Istorijskog instituta br. 01-561 od 
24.11.2023. za mandatni period 2023–2026. godine donijetu od 
strane Vijeća te organizacione jedinice. Na navedenu odluku u 
skladu sa čl. 77 st. 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, kao ovlašćeno 

lice dr Ivan Laković, Upravnom odboru Univerziteta Crne Gore 
izjavio je Žalbu br. 01-576 od 01.12.2023. godine  
 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, kao najviši organ 
upravljanja na Univerzitetu Crne Gore, stara se da sve radnje koje 
se sprovode na organizacionim jedinicama budu preduzete u skladu 
sa pozitivnim propisima domaćeg zakonodavstva, te da iste budu 
sprovedene u akademskom duhu. Statut Univerziteta Crne Gore u 
svojim odredbama, čl. 24 st. 1 tač. 18, propisuje kao jednu od 
ingerencija Upravnog odbora da bira i razrješava dekane/direktore 
organizacionih jedinica uz mišljenje rektora, a na osnovu odluke 
kojom se utvrđuje predlog za izbor organa rukovođenja donijetu od 
strane Vijeća organizacione jedinice. Nadalje, prije odlučivanja o 
utvrđenom predlogu za izbor dekana/direktora, shodno čl. 77 
Statuta Univerziteta Crne Gore može se izjaviti žalba Upravnom 
odboru. 
 
Navode koje je žalilac iznio u svom podnesku br. 01-576 od 
01.12.2023. godine Upravni odbor Univerziteta Crne Gore 
razmatrao je sa posebnom pažnjom. Kako bi se ispitali svi navodi iz 
žalbe na pravi način, traženo je izjašnjenje od strane predloženog 
kandidata za izbor direktora Istorijskog kandidata. Takođe, navodi 
iznijeti u žalbi bili su predmet diskusije na sjednici Upravnog 
odbora Univerziteta Crne Gore. 
Navodi iznijeti u žalbi odnose se, uglavnom, na akademsku etiku, 
ugled i ponašanje predloženog kandidata za direktora Istorijskog 
instituta Univerziteta Crne Gore – dr Radenka Šćekića. Naime, 
žalilac je u svom podnesku posebno istekao da su veliki broj 
naučnih radova i članaka, čiji je autor dr Radenko Šćekić, predmet 
plagijata. Takođe, naveo je i to da je kandidatu više puta bila 
izrečena kaznena mjera od strane Suda časti, smatrajaći to kao jedan 
od najvažnijih razloga koji ga ne može ``kvalifikovati`` kao 
kandidata koji treba da bude biran od strane upravljačkog organa 
Univerziteta Crne Gore za rukovođenje najstarijom organizacionom 
jedinicom Univerziteta Crne Gore. 
 
Nadalje, u svojoj žalbi dr Ivan Laković je iznio i činjenicu da je dr 
Radenko Šćekić u svom programu rada (oko 1/3 stranice) iskopirao 
sa jednog veb sajta bez navođenja izvora pitanja koja se odnose na 
multidisciplinarnost. 
 
Naprijed navedene navode Upravni odbor Univerziteta Crne Gore 
razmatrao je sa punom pažnjom, te je utvrdio da za iste nije 
nadležan. Ingerencije Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 
utvrđene su čl. 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, te je za navode iz 
žalbi koje se odnose na plagijarizam nadležan drugi organ 
Univerziteta Crne Gore. Posebno treba istići da je dr Radenko 
Šćekić Odlukom Senata br. 03-2823 od 17.05.2023. godine izabran 
u najviše naučno zvanje, te da se prilikom izbora u obzir uzimaju i 
posebno cijene objavljeni naučni radovi i članci. Takođe, Upravni 
odbor razmatrao je i navode žalioca koje se odnose na kaznene 
mjere izrečene dr Radenku Šćekiću od strane Suda časti, ali 
nijednim propisom pozitivnog domaćeg zakonodavstva koji se 
primjenjuje na Univerzitetu Crne Gore nije propisano da lice sa 
akademskim zvanjem kome je izrečena kaznena mjera od strane 
Suda časti ne može da bude birano za direktora odnosno dekana 
organizacione jedinice Univerziteta Crne Gore. 
 
Kad je riječ o Programu razvoja Istorijskog instituta za period 
2023–2026. godine koji je prilikom konkurisanja podnio dr 
Radenko Šćekić, za koji je istaknuto u žalbi da je u jednom dijelu 
iskopiran sa veb sajta bez navođenja izvora, ne možemo uvažiti iz 
razloga što isti ne spada pod kategorijom naučnog rada. Takođe, u 
prilog iznijetom ide i činjenica da je Program razvoja Istorijskog 
instituta za period 2023–2026. godine bio dostupan svim članovima 
Vijeća Istorijskog instituta, da je isti većinski podržan od strane 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 599 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 11. januar 2024. 

 
Vijeća i da nam nijedna primjedba ove vrsta nije dostavljena do 
danas. 
 
Razmatrali smo i druge navode koji su iznijeti u žalbi, te smatramo 
da isti nisu od značaja i nisu mogli narušiti dalji nastavak izbornog 
postupka na Istorijskom institutu Univerziteta Crne Gore. 
 
U skladu sa čl. 126 st. 4 Zakona o upravnom postupku Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, kao drugostepeni organ, 
donio je zaključak  da je postupak za utvrđivanje predloga 
kandidata za direktora Istorijskog instituta, Vijeće te organizacione 
jedinice sprovelo pravilno, te da je donijeto rješenje pravilno i u 
skladu sa zakonom, te se izjavljena žalba odbijaja kao neosnovana. 
Na osnovu navedenog, a u skladu sa čl. 22 i čl. 128 Zakona o 
upravnom postupka Crne Gore odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
Pravna pouka: Protiv ovog Rješenja može pokrenuti postupak pred 
Upravnim sudom podnošenjem tužbe u roku od 20 dana od dana 
dostavljanja istog. 
 
Broj: 02-511/9 
Podgorica, 21.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu čl. 47 st. 1 i čl. 48 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je na sjednici održanoj dana 
21.12.2023. godine donio  
 
 

ODLUKU 
 
I Imenuje se Izborna komisija za sprovođenje procedure izbora 
rektora za mandatni period 2024-2027. godine. 
 
II Komisiju čine predsjedik i četiri člana, a to su: 
 

Prof. dr Milijana Novović Burić, predsjednica; 
 
1. Prof. dr Gordana Paović Jeknić, članica; 
2. Prof. dr Srđa Aleksić, član; 
3. Doc. dr Milena Burić, članica; 
4. Nikola Rondović, student. 

 
III Zadaci Komisije iz st. 1 ove Odluke su da dostavi Senatu na 
mišljenje programe kandidata čije su prijave ocijenjene kao potpune 
i blagovremene, dostavi Upravnom odboru izvještaje o prijavljenim 
kandidatima i mišljenje Senata, pridržava se rokova utvrđenih 
Odlukom br.02-6218 od 07.12.2023. godine, kao i da sprovede 
tajno glasanje na sjednici Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore. 
 
IV Odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj:02-6218/2 
Podgorica, 21.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća 
Istorijskog instituta Univerziteta Crne Gore br. 01-561 od 24. 
novembra 2023. godine, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora 
br. 01-511/10 od 27. decembra 2023. godine, na sjednici održanoj 
28. decembra 2023. godine, donio je 

 
 

ODLUKU  
O IZBORU DIREKTORA ISTORIJSKOG INSTITUTA 

 
 

I Za direktora Istorijskog instituta bira se dr Radenko Šćekić, naučni 
savjetnik na toj jedinici, za mandatni period 2023 – 2026. godine. 
 

II  Imenovani stupa na dužnost 29. decembra 2023. godine. 
 
III Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 02-511/11 
Podgorica, 28. decembra 2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Shodnom primjenom člana 24 stav 1 tačka 18 i člana 85c  Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 28.12.2023. godine, donio je  
 
 

ODLUKU 
 
I Konstatuje se da dr Dragani Kujović naučnoj savjetnici na 
Istorijskom institutu prestaje funkcija vršioca funkcije direktora 
Istorijskog instituta. 
 
II Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-511/12 
Podgorica, 28.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 19 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
člana 298 stav 2 tačka 3 i člana 171 stav 7 Zakona o privrednim 
društvima („Službeni list Crne Gore“, br. 065/20 i 146/21), člana 13 
stav 1 i stav 2 tačka 2 i člana 15 stav 2 Ugovora o osnivanju 
„Naučno-tehnološkog parka Crne Gore“ Društva sa ograničenom 
odgovornošću od 28. januara 2019. godine i člana 7 Statuta 
„Naučno-tehnološkog parka Crne Gore“ Društva sa ograničenom 
odgovornošću, a na predlog rektora br. 01-543/4 od 27. decembra 
2023. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 
28.12.2023. godine, donio je  
 
 

O D L U K U 
o imenovanju dva člana Odbora direktora  
„Naučno-tehnološkog parka Crne Gore“,  

Društva sa ograničenom odgovornošću 
 
I   Za dva člana Odbora direktora „Naučno-tehnološkog parka Crne 
Gore“, Društva sa ograničenom odgovornošću, predstavnike 
Univerziteta Crne Gore, imenuju se: 

1. prof. dr Sanja Peković, redovni profesor na Fakultetu za 
turizam i hotelijarestvo, i 

2. prof. dr Miloš Daković, redovni profesor na 
Elektrotehničkom fakultetu. 

 
II      Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
III      Ova odluka objaviće se u „Biltenu Univerziteta Crne Gore“. 
 
 

Obrazloženje 
 
Članom 24 stav 1 tačka 19 Statuta Univerziteta Crne Gore utvrđeno 
je da Upravni odbor imenuje organe upravljanja, odnosno 
predstavnike u organima upravljanja organizacije čiji je osnivač 
Univerzitet i obavlja druge poslove u vezi sa osnivačkim pravima, u 
skladu sa zakonom i ovim statutom. 
 
Članom 298 stav 2 tačka 3 Zakona o privrednim društvima 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 065/20 i 146/21), propisano je da, 
ako osnivačkim aktom ili statutom nije drugačije utvrđeno, 
skupština društva sa ograničenom odgovornošću imenuje i 
razrješava izvršnog direktora, članove odbora direktora, odnosno 
nadzornog odbora i utvrđuje naknadu za njihov rad. Članom 171 
stav 7 ovog zakona utvrđeno je da u slučaju prestanka članstva u 
odboru direktora u jednom od slučajeva iz stava 1 ovog člana, a u 
koji se ubraja prestanak mandata člana odbora direktora istekom 



11. januar 2024. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 599 

  
perioda na koji je imenovan, bira se novi odbor direktora u roku od 
60 dana od dana registracije prestanka članstva u odboru direktora. 
Članom 13 Ugovora o osnivanju Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Naučno-tehnološki park Crne Gore“, definisano je 
da osnivači Društva saglasno zakonu imaju ovlašćenja Skupštine, te 
da biraju i razrješavaju članove Odbora direktora, dok je članom 15 
stav 2 ovog ugovora utvrđeno da članove Odbora direktora iz reda 
poslovno sposobnih lica imenuju Osnivači na period od četiri (4) 
godine, i to: Vlada Crne Gore tri (3) člana, a Univerzitet Crne Gore 
dva (2) člana, saglasno svojim udjelima u Društvu. 
 
Član 7 Statuta Društva dodatno utvrđuje da član Odbora direktora 
može biti lice sa visokim stručnim obrazovanjem (VII 1 stepen 
kvalifikacije obrazovanja) iz reda uglednih predstavnika akademske 
zajednice, državnih institucija i privrede.  
 
Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-188/1 od 
24. juna 2019. godine imenovani su na četiri godine članovi Odbora 
direktora „Naučno-tehnološkog parka Crne Gore“, Društva sa 
ograničenom odgovornošću, predstavnici Univerziteta Crne Gore, 
prof. dr Miloš Daković, redovni profesor na Elektrotehničkom 
fakultetu i prof. dr Sanja Peković, vandredni profesor na Fakultetu 
za turizam i hotelijerstvo. Njihov mandat istekao je 24. juna 2023. 
godine. 
 
Dodatno, Ministarstvo prosvjete, nauke i inovacija je ispred drugog 
osnivača, Vlade Crne Gore, dopisom br. 05-082/23-2514/1 od 21. 
decembra 2023. godine, obavijestilo Univerzitet Crne Gore da je 
Vlada Crne Gore na sjednici od 21. decembra 2023. godine 
razriješila članove Odbora direktora „Naučno-tehnološkog parka 
Crne Gore“, Društva sa ograničenom odgovornošću, predstavnike 
Vlade Crne Gore i imenovala nove. 
 
Rektor Univerziteta Crne Gore, prof. dr Vladimir Božović, obratio 
se Upravnom odboru Univerziteta Crne Gore Predlogom br. 01-
543/4 od 27. decembra 2023. godine, da se imenujuju dva člana 
Odbora direktora „Naučno-tehnološkog parka Crne Gore“, Društva 
sa ograničenom odgovornošću, predstavnika Univerziteta Crne 
Gore, u sastavu prof. dr Sanja Peković, redovni  profesor na 
Fakultetu za turizam i hotelijarestvo, i prof. dr Miloš Daković, 
redovni profesor na Elektrotehničkom fakultetu. 
 
Upravni odbor je prihvatio predlog rektora i odlučio kao u izreci 
ove odluke. 

 
Broj: 02-543/5 
Podgorica, 28.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 28.12.2023. godine, donio je 

  
 

ODLUKU  
 
 
I Daje se saglasnost na izmjene finansijskog plana Univerziteta 
Crne Gore za 2023. godinu za organizacione jedinice Fakultet za 
turizam i hotelijerstvo, Metalurško-tehnološki fakultet, Institut za 
napredne studije i međunarodni projekat ,,Erasmus+ K107”, prema 
predlogu rektora br. 01-6360/2 od 20.12. 2023. godine i na osnovu 
Mišljenja Sektora za finansije br. 05/1-6360/1 od 20.12.2023. 
godine. 
 
II Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-6360/3 
Podgorica, 28.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 

Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju 
(,,Službeni list CG”, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 
03/19, 17/19, 47/19, 72/19, 74/20, 104/21 i 86/22) i člana 70 stav 2 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, rješavajući po zahtjevu Instituta za biologiju mora br. 09-
2575 od 13. decembra 2023. godine, uz mišljenje Sektora za 
finansije Univerziteta Crne Gore br. 05/1-5635/4 od 14.decembra 
2023. godine na sjednici održanoj 28. decembra 2023. godine, donio 
je 

 
O D L U K U 

 
 

1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za 
biologiju mora za zaključenje ugovora sa Agencijom za zaštitu 
životne sredine, po osnovu otvorenog postupka javne nabavke 
br. 01/07-D-3616/4 od 31.10.2023. godine – Usluge 
monitoringa, Morski ekosistem, Partija 3 – Otpad u moru.  

2.  Ukupna ugovorena vrijednost iznosi 5.100,00 eura bez 
uračunatog PDV-a. 

3. Ovlašćuje se direktor Instituta za biologiju mora da potpiše 
predmetni ugovor, sa elementima iz nacrta Ugovora koji čini 
sastavni dio ove odluke. 

4. Saglasnost iz stava I ove odluke podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Instituta za biologiju mora kao 
izvršilaca posla, za potpuno izvršenje predmetnog ugovora, 
kao i odgovornost svakog pojedinačnog člana tog tima za dio 
ugovora koji izvršava, a posebno odgovornost direktora 
Instituta za obaveze preuzete predmetnim ugovorom. 

5. Od prihoda ostvarenih po ovom osnovu u budžet Univerziteta 
Crne Gore izdvajaju se sredstva u skladu sa Statutom 
Univerziteta Crne Gore i drugim opštim aktima Univerziteta. 

6.  Institut za biologiju mora je u obavezi da potpisani i ovjereni 
ugovor sa Upravom za bezbjednost hrane, veterinu i 
fitosanitarne poslove iz predmetnog pravnog posla dostavi 
rektoru. 

7. Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev Instituta za biologiju 
mora 09-2575 od 13. decembra 2023. godine, Odluka o izboru 
najpovoljnije ponude sa cjelokupnom propratnom 
dokumentacijom i Mišljenje Sektora za finansije UCG, 05/1-
5635/4 od 14.decembra 2023. godine. 

 
Broj: 02-5635/5 
Podgorica, 28. decembar 2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju 
(,,Službeni list CG”, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 
03/19, 17/19, 47/19, 72/19, 74/20, 104/21 i 86/22) i člana 70 stav 2 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, rješavajući po zahtjevu Biotehničkog fakulteta br. 07-4467 od 
10.11.2023. godine, uz mišljenje Sektora za finansije Univerziteta 
Crne Gore br. 01-5722/1 od 28.11.2023. godine na sjednici 
održanoj 28.12.2023. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
 

I DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Biotehničkom fakultetu 
Univerziteta Crne Gore za zaključenje ugovora sa Elektroprivredom 
Crne Gore AD Nikšić čiji je predmet izvođenje radova na izgradnji 
integrisane solarne elektrane za potrebe Centra za subtropske 
kulture u Baru. 
 
II Saglasno ponudi za projektovanje, isporuku i montažu 
fotonaponskog sistema dostavljenu od strane Elektroprivrede Crne 
Gore AD Nikšić ukupna ugovorena vrijednost predmetnog posla sa 
subvencijom EKO fonda (20%) iznosi 21.336,23 eura sa uračunatim 
PDV-om, koji iznos se otplaćuje u jednakim anuitetima u trajanju 
od 61 mjesec, po 350,00 eura mjesečno. 
 
III Ovlašćuje se dekanica Biotehničkog fakulteta da potpiše 
predmetni ugovor, sa elementima iz nacrta Ugovora koji čini 
sastavni dio ove odluke kao i ponudu  za projektovanje, isporuku i 



Strana 4 - Broj 599 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 11. januar 2024. 

 
montažu fotonaponskog sistema dostavljenu od strane 
Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić. 
 
IV Saglasnost iz stava I ove odluke podrazumijeva odgovornost 
Biotehničkog fakulteta kao naručioca posla za potpuno izvršenje 
predmetnog ugovora kao i za obaveze preuzete predmetnim 
ugovorom. 
 
V Biotehnički fakultet je u obavezi da potpisani i ovjereni ugovor sa 
Elektroprivredom Crne Gore AD Nikšič iz predmetnog pravnog 
posla dostavi rektoru. 
 
VI Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev Biotehničkog fakulteta br. 
07-4467 od 10.11.2023. godine, Nacrt Ugovora o izvođenju radova 
na izgradnji integrisane solarne elektrane, Ponuda za projektovanje, 
isporuku i montažu fotonaponskog sistema dostavljenu od strane 
Elektroprivrede Cnne Gore AD Nikšić i Mišljenje Sektora za 
finansije br. 01-5722/1 od 28.11.2023. godine. 
 
Broj: 02-5722/2 
Podgorica, 28.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu čl. 24 stav 1 tačka 24, a u vezi sa čl. 162 st. 3 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 28.12.2023. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
 
1. ODOBRAVA SE Strateški plan rada Službe za unutrašnju 
reviziju Univerziteta Crne Gore za period 2024-2026. godinu. 
 
2. Strateški plan unutrašnje revizije iz tačke 1 ove odluke 
pripremljen je od strane rukovodioca Službe za unutrašnju reviziju 
Univerziteta Crne Gore, na osnovu objektivne procjene rizika, a 
utvrđen od strane rektora, u skladu sa članom 24 i 34 Zakona o 
upravljanju i unutrašnjim kontrolama u javnom sektoru ("Službeni 
list Crne Gore", br. 75/18). 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-6544/2 
Podgorica, 28.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 24, a u vezi sa članom 162 stav 3 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 28.12.2023. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
 

1. ODOBRAVA SE Godišnji plan rada Službe za unutrašnju 
reviziju Univerziteta Crne Gore za 2024. godinu, koji čini 
prilog ove odluke. 

 
2. Godišnji plan unutrašnje revizije iz tačke 1 ove odluke 

pripremljen je od strane rukovodioca Službe za unutrašnju 
reviziju Univerziteta Crne Gore, na osnovu procjene rizika, a 
utvrđuje se od strane rektora, u skladu sa članom 24 i 34 
Zakona o upravljanju i unutrašnjim kontrolama u javnom 
sektoru (,,Službeni list Crne Gore”, br. 75/18). 

 
3. Ova odluka se dostavlja rektoru Univerzitetu Crne Gore. 
 
Broj: 02-6545/2 
Podgorica, 28.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

Na osnovu člana 70 stav 4 Zakona o visokom obrazovanju 
(,,Službeni list Crne Gore”, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 47/19, 72/19, 74/20, 104/21 i 86/22), člana 24 stav 1 
tačka 14 i člana 133 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja zahtjeva za 
oslobađanje plaćanja naknade za studiranje na Univerzitetu Crne 
Gore, na sjednici održanoj 28.12.2023. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 

Elvis Adžija, student Elektrotehničkog fakulteta Univerziteta Crne 
Gore, studijski program: Energetika i automatika, oslobađa se 
plaćanja naknade za studiranje za studijsku 2023/24. godinu.  

 
Član 2 

 
Sastavni dio ove odluke čini Zahtjev udruženja multiple skleroze 
Crne Gore - Podgorica br. 02-5284/1 od 11.12.2023.godine i 
Rješenje Zavoda za zapošljavanje Crne Gore UP/1 br. 1002-107-
40/3/21 od 26.10.2021. godine. 

 
Član 3 

 
Odluka se dostavlja podnosiocu zahtjeva, Elektrotehničkom 
fakultetu Univerziteta Crne Gore i računovodstvu Univerziteta Crne 
Gore, radi dalje realizacije. 
 
Broj: 02-5284/2 
Podgorica, 28.12.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u primjeni 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 422/18-dodatak), Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 28.12.2023. godine, je razmotrio zahtjev 
rektora br. 01-6266/1 od 21.12.2023. godine za dobijanje mišljenja 
za prijem u radni odnos jednog izvršioca na Ekonomskom fakultetu 
Univerziteta Crne Gore na upražnjeno radno mjesto: 
„Higijeničar/ka” i usvojio sljedeći: 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
I Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom 
rektora o potrebi popunjavanja radnog mjesta „Higijeničar/ka” na 
Ekonomskom fakultetu, (jedan izvršilac), i daje pozitivno mišljenje, 
u skladu sa članom 5 stav 1 Odluke o politici novog zapošljavanja 
na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 422/18-dodatak).  
 
II Zaključak se upućuje rektoru na dalji postupak. 
 
Broj: 02-6266/2 
Podgorica,28.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11. januar 2024. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 599 

  
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja predloga Instituta za biologiju mora br. 01-2534 od 
8.12.2023. godine, uz pozitivno mišljenje rektora br. 01-6237/1 od 
25.12.2023. godine, i Mišljenje Odbora za finansije br. 02-6237/2 
od 26.12.2023. godine, u vezi sa Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02-81/1 od 28.2.2020. godine, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore na sjednici od 28.12.2023. godine, 
donio je 
 

ODLUKU 
 

I  Daje se saglasnost Institutu za biologiju za produženje ugovora o 
radu za troje  zaposlenih u Institutu za biologiju mora (Akvarijum 
Boka) shodno Zahtjevu br. 01-2534 od 8.12.2023. godine, na 
osnovu predloga rektora Univerziteta Crne Gore br. 01-6237/1 od 
25.12.2023. godine, i na osnovu Mišljenja Odbora za finansije br. 
02-6237/2 od 26.12.2023. godine, koji predstavljaju sastavni dio 
ove odluke. 
  
II  Ova odluka se upućuje rektoru na dalji postupak. 
 
Broj: 02-6237/3 
Podgorica, 28.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
U postupku sprovođenja Odluke Upravnog odbora Univerziteta 
Crne Gore br. 02-5453 od 26.10.2023. godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj dana 18.12.2023. 
godine donio je  

 
 

ODLUKU 
 

I Usvaja se Izvještaj Komisije za sprovođenje postupka za izbor 
izvršnog direktora društva sa ograničenom odgovornošću 
,,Unispektrum`” Podgorica br. 02-5453/2 od 26.12.2023. godine. 
 
II Odluka stupa na snagu danom donošenja  
 
Broj: 02 –5453/3 
Podgorica, 28.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
 
 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 21.12.2023. G. ............................ 1 
 
2. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 28.12.2024. G. ............................ 2 
 
 
 


